
NEDELJA SVETE DRUŽINE   29. december 2024  št.: 5/IV 

DRUŽINSKO ŽIVLJENJE  

V želji, da bi ustvarjali med nami nekaj lepega, smo si kristjani tudi glede družine ustvarili 
predstave neke popolnosti. Popolna družina, ki smo si jo naslikali, je podoba staršev, ki 
se vedno razumejo in se ne kregajo. Je družina z več otroki. Otroci so pridni in ubogljivi. 
Starša sta složna in brez dvomov in skušnjav. 
A Sveta družina nam ne kaže takšne podobe. To ni družina, kjer bi bilo od samega za-
četka vse mirno. Sveta družina se rojeva iz presenečenj in neprestanih bojev. Je družina: 
- z nezakonskim otrokom, 
- v kateri je Jožef le varuh in rednik, ne oče, 
- v kateri je veliko težav in 
- ni družina številnih otrok, ampak družina z enim otrokom. 
Mogoče je prav, da se tudi ob tem vprašamo, ali vemo, kaj je tako pozitivnega v Sveti 
družini?  Kaj jo ves čas vodi?  Ne popolna pravila, ne predstave o družinah, ne predstave 
o pridnih otrocih, ampak Božja volja in Božji načrt. Smo v tem res kristjani boljši od dru-
gih?  Sam, na žalost redko srečam starše, ki se v družini neprestano sprašujejo, kakšen 
načrt ima Bog zanje in za njihove otroke. 
Da bi razumeli, kaj vodi Sveto družino, je pojem ljubezen verjetno nezadosten. Težko 
bi vse to pokrili z besedo, da se imajo radi. Ne, pojem ljubezni je v naših glavah preo-
zek in bi ga narobe razumeli. V Sveti družini biva sam Bog. Ta deluje na svojevrsten 
način – v logiki naše človeške ljubezni popolnoma nedojemljivo. Ob pogledu na naza-
reško družino bi lahko skoraj zagotovo rekli: To ni življenje. Samo potovanje, iskanje 
resnice in odpovedovanje. A tudi to je eden od temeljev družinskega življenja in življe-
nja vsake zdrave skupnosti. Nihče ne išče življenja zase in prav zato ga vsi najdejo. 
Vsi se odpovedujejo lastnim predstavam in v izpolnjevanju Božjega načrta odkrivajo 
lepoto življenja v darovanju. 

Naj nas zgled svete družine spremlja in 
vleče naprej, ko bomo v skušnjavah, da 
bi se ustavili, da bi si domišljali, da re-
snico že poznamo in da bi živeli v la-
godju.  

E. Mozetič  

OZNANILA 
župnij Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija, 

Hrastnik in Dol pri Hrastniku 

Božja beseda: 1. berilo: 1 Sam 1,20-22.24-28; 2. berilo: 1 Jn 3,1-2.21-24; evangelij: Lk 2,41-52 



29. december 

NEDELJA  

SVETE  

DRUŽINE  
sv. Tomaž Becket, škof  

8.00 
 

10.00 

8.00 
 

10.00 
 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za žive  iz družin Grabnar, Šmid in Rus  

Trbovlje - sv. Martin:  za  Branka Lapija in njegove starše  

Hrastnik: za  Barbaro Brdnik ter očeta in mamo  
za  Staneta Štepca ter pokojne starše Gričar in Štepec  

Dol:  za  Antona in Marijo Štaut (obl.) ter pok. Štrausove  
za  Leopolda Grešaka (30. obl.) ter pok. Grešakove in     
Simončičeve  

Ponedeljek 30. 12.  
sv. Feliks, papež  

16.00 

19.00 
 
 

Draga: za  župnika Franca Ornika  

Trbovlje - sv. Marija: za  Blaža in Vilmo Žnideršič ter Miri Golob 
za  Lindič Franca  
za  Pavla Nemeta, žive in pok. sorodnike in zdravje v družini 

Torek, 31. 12.  
sv. Silvester I., papež  

17.00 
 

19.00 

Dol: za  Klemenove (Žagarjeve), Urbajsove in za zdravje  
za  Marijo Zupanc (8. dan)  

Trbovlje - sv. Marija: za  Silvestra Garbasa  

Sreda, 1. januar  

NOVO LETO 
Marija, Sveta Božja Mati 

17.00 
 

18.00 

19.00 

Dol: za  Stipa in Anico Budimir ter Maro Tadić (obl.)  
v zahvalo in priprošnjo Materi Božji za zdravje  

Hrastnik: za  Heleno in Janeza Pasičnjaka  

Trbovlje - sv. Marija: za zdravje v družini  

Četrtek, 2. 1.  

sv. Bazilij in Gregor, 
škof in cerkveni učitelj  

18.00 

19.00 

Hrastnik: za vse  iz družin Kaše in Žolgar  

Trbovlje - sv. Martin: za  Vilmo Žnideršič (8. dan)  

  Petek, 3. 1.  
Presveto Jezusovo ime 19.00 Trbovlje - sv. Martin: za  starše Guna  

Sobota, 4. 1.  
sv. Angela, redovnica  

19.00 
 

Trbovlje - sv. Martin: za Božji blagoslov v novem letu  
za  Borisa Vrtačnika (obl.) in starše  

5. januar 

NEDELJA  

JEZUSOVEGA 

KRSTA 
sv. Simeon, puščavnik  

8.00 
 

10.00 
 
 

8.00 

10.00 
 

Trbovlje - sv. Marija: za žive in rajne župljane 
za  Martina Drnovška  

Trbovlje - sv. Martin:  za blagoslov v družini  
za  Frančiško Jerebičnik  
za  Erno Zelenšek  

Hrastnik: za  Silva Jordana (obl.) ter starše in sorodnike  

Dol:  za  Antona Šoparja (obl.)  
za  Franca Gričarja (8. dan)  

MAŠNI NAMENI ŽUPNIJ Trbovlje - sv. Martin, Trbovlje - sv. Marija,  
Hrastnik in Dol pri Hrastniku  

Kjer je za isti termin oznanjenih več mašnih namenov, so darovi za ostale  
namene oddani duhovniku, ki mašuje po teh namenih.  

Poleg dveh domačih duhovnikov so sv. maše po naših namenih v preteklem letu  
darovali naslednji duhovniki: g. dr. Matjaž Roter, g. Jože Turk in g. Janez E. Rus.  

Skupaj smo jim v letu 2024 oddali 340 mašnih namenov.  



OBVESTILA 

Danes (29. 12.) lepo vabljeni v Celje na razglasitev svetega leta in odprtje svetoletnih 
vrat. Ob 15. uri bo začetek v Marijini cerkvi (Prešernova ulica), od tam pa bo procesija 
do stolnice, kjer bo sledilo praznično bogoslužje. Prisrčno vabljeni.  

Hvala vsem, ki ste med 26. in 29. decembrom bili na razpolago, da so naše župnijske 
cerkve lahko bile odprte za ogled jaslic.  

Če želite v božičnih praznikih prejeti blagoslov doma in družine, to sporočite v zakristiji.  

Veroučenci ste lepo vabljeni, v cerkev ali pozneje k verouku prinesete svoje darove, ki 
ste jih zbirali v adventni akciji »Otroci za otroke«.  

Hvala kolednikom, ki ste letos obiskovali domove in prinašali veselo oznanilo o rojstvu 
Jezusa Kristusa. Hvala tudi organizatorjem, voznikom in ostalim, ki ste sodelovali pri 
organizaciji in izvedbi koledniških obiskov.  

Na voljo vam je Marijanski (3,30 €) in stenski koledar (0,70 €) ter Mohorjeva pratika (7,90 €).  
 

Trbovlje - sv. Martin  

Na silvestrovo lepo vabljeni k večerni sv. maši, ki bo ob 19.00 v cerkvi Sv. Marije. Po 
maši vabljeni v Martinov hram na družabno srečanje. Gospodinje naprošamo za pecivo 
ali kakšno drugo dobroto.  

Od četrtka do nedelje (2. - 5. januarja) lepo vabljeni k molitvi rožnega venca ob 18.30. 
Rožni venec molimo v cerkvi Sv. Martina.  

 

Hrastnik   

Molitvena skupina »Otroci Brezmadežne« vabi k molitveni uri, ki bo v četrtek po sv. maši. 

V ponedeljek, 30. decembra, bo ob 16.00 sv. maša v cerkvi v Dragi. Ta dan je rojstni dan 
pok. župnika Franca Ornika. Sv. mašo bomo obhajali v cerkvi, za obnovo katere se je 
pokojni župnik zadnja leta svojega življenja, kljub težki bolezni, tako zelo trudil. Lepo vab-
ljeni k sv. maši za pokojnega župnika Franca.  

 

Dol pri Hrastniku    

Za čiščenje in krašenje se zahvaljujemo vernikom iz trga Dola, za prihodnji teden pa 
prosimo vernike iz okolice Dola. Hvala za vašo skrb za urejenost naše cerkve.  

Do 15. januarja sprejemamo naročila za verski tisk (DRUŽINA in OGNJIŠČE).   

B E  S E D A   Ž I V E G A   B O G A  

Po treh dneh so ga našli v templju. Tam je sedèl med uči-
telji, jih poslušal in vpraševal. In vsi, ki so ga slišali, so str-
meli nad njegovo razumnostjo in njegovimi odgovori. Ko 

sta ga zagledala, sta bila presenečena in njegova mati mu 
je rekla: »Otrok, zakaj si nama tako stóril?  Tvoj oče in jaz 

sva te žalostna iskala.« Dejal jima je: »Kako da sta me iskala?  Mar nista vedela, 
da moram biti v tem, kar je mojega Očeta? « (Lk 2,46–49)  



Za interno uporabo izdale Župnije Trbovlje - sv. Martin (Trg Franca Fakina 31),  
Trbovlje - sv. Marija  (Ul. 1. junija 13), Hrastnik (Log 6) in Dol pri Hrastniku (Trg borcev NOB 3).  

Matej Dečman: 041/388-145; Gregor Majcen: 031/696-804; e-mail: matej.decman@    gmail.com; 
splet: www.zupnija-trbovlje-martin.rkc.si. Odgovarja Matej Dečman, župnik.  

Alfa 

Morda ste že kje slišali za tečaj Alfa, morda ne. Mor-
da si približno prestavljate kaj bi to bilo, ali pa tudi ne.  
Veste, ni pomembno, v katero skupino bi se uvrstili. Alfa 
prihaja zaradi posameznikove potrebe po več. Vsak dan 
si zastavimo na tisoče vprašanj: kaj obleči, kateri jogurt 
pojesti, kakšno bo vreme, kateri meni izbrati pri malici, kaj 
je še treba kupiti, do kdaj je že treba vrniti knjige v knjižni-
co, kdaj je zadnji čas, da grem spat … V trenutku po-

membna vprašanja, čez nekaj dni zagotovo že pozabljena. Obstajajo pa tudi vprašanja, 
ki nam vsake toliko malo rojijo po glavi, a jih preglasijo vsakdanje stvari. Pa vendar nam 
ta vprašanja, ki so tudi večja in pomembnejša, včasih ne pustijo spati. Zakaj sem tu?  Kaj 
je smisel?  Kam grem?  Je življenje kaj več kot to?  Toda redko si vzamemo čas za razmi-
slek o vsem tem. Zato obstaja Alfa. Dobrodošli vsi, ki iščete odgovore na življenjska 
vprašanja, tisti, ki imate pomisleke glede Boga in krščanstva, želite odkriti občestvo Cer-
kve in morda postati njegov živi del, tisti, ki le občasno zaha-
jate v cerkev in želite zaživeti na novo ter najti oseben stik z 
Bogom, tisti, ki želite poglobiti osnove krščanske vere.  

Če vas zanima, vas vabimo na Alfa srečanja, ki se 
bodo pričela 22. januarja, vedno ob 18.30, v žup-
niji Trbovlje - sv. Martin. Več informacij in spletno 

prijavo najdete na www.alfa-trbovlje.eu. 
Veselimo se srečanja z vami. Vabljeni.  

V preteklem tednu smo se na pokopališču v Gabrskem poslovili od po-
kojnega Jožefa Kotarja, Vilme Žnideršič in Fanike Rožič, na pokopališču 
na Dolu pa od pokojnega Srečka Tavčarja. Molimo za pokoj njihovih duš.  

Ob novem letu se oziramo nazaj in delamo 
načrte za naprej. Naj nam bo to spodbuda, 
da bomo slabo popravili in kar je dobrega 
ohranili. Naj vas v novem letu spremljajo 

zdravje, veselje in Božji blagoslov!  
Matej Dečman, župnik in Gregor Majcen, vikar 


